Комитет по образованию Крутихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

«01» февраля 2022г. с.Крутиха

О проведении районного
детско -  юношеского онлайн конкурса
«На страже Родины»

В соответствии с планом работы комитета по образованию
Крутихинского района Алтайского края в целях активизации
патриотического воспитания детей и молодежи, выявления и поддержки
одаренных детей в области искусства, обеспечения условий духовно
нравственного воспитания, художественного вкуса и приобщения молодых
исполнителей к лучшим образцам отечественной культуры и искусства,
поддержки творческой активности обучающихся
п р и к а з ы в а ю :  провести 25 февраля 2022г. районный детско -
юношеский онлайн конкурс (далее Конкурс) «На страже Родины».

1. Утвердить:
1.1. Положение о районном Конкурсе (приложение 1).
2. Ответственность за проведение Конкурса возложить на МКУДО

«Крутихинский ДЮЦ» (и.о. директора Д.А. Федорищев).
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста -

инспектора по дошкольному образованию М.В. Щербаль.

Председатель комитета по образованию В.И. Белоненко

 Приложение 1

к приказу  комитета по образованию

Крутихинского района Алтайского края

№27 от «01» февраля 2022г

Положение

о проведении районного онлайн конкурса детско – юношеского конкурса

 «На страже Родины»

1. Общие положения

         1.1. Настоящее положение определяет порядок организации и

проведения районного детско – юношеского конкурса «На страже Родины»

(далее — Конкурс).

1.2. Организатором конкурса является МКУДО «Крутихинский ДЮЦ»

при поддержке комитета по образованию Крутихинского района Алтайского

края.

2. Цели и задачи Конкурса
2.1. Целью Конкурса является патриотическое воспитание детей и

подростков, выявление и поддержка одаренной молодёжи в области

искусства.

2.2. Задачи Конкурса:

 обеспечение условий духовно-нравственного, патриотического

воспитания детей и молодежи средствами искусства;

воспитание художественного вкуса и приобщение молодых

исполнителей к лучшим образцам отечественной культуры и искусства;

 поддержка творческой активности обучающихся.

3. Организация и порядок проведения Конкурса

         3.1. Конкурс проводится  25 февраля 2022 г.,

    3.2. Участники Конкурса – Конкурс проводится среди образовательных

организаций и учреждений дополнительного образования.

Номинации Конкурса:

«Строевая» - Песни, посвященные Российской и Советской армии

(солисты, малые формы, ансамбли);

«Марш красок» - (Рисунки, поделки ко Дню защитника Отечества)

«Солдатский конверт» - (стихи, проза ко Дню защитника отечества)

Возрастные группы Конкурса:

4-6 лет, 7-9 лет, 10-13 лет, 14-17 лет.

3.3. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в

количество возрастных категорий участников и наименования номинаций;

3.4. Состав жюри районного Конкурса формируется и утверждается

оргкомитетом Конкурса.

4. Условия участия в Конкурсе

 4.1 Для участия в Конкурсе необходимо до 23 февраля 2022 года

направить в оргкомитет на электронную почту krutiha_duts@mail.ru заявку на

участие в формате Word (Приложение № 1) и конкурсную работу.

Участники, предоставившие заявки позднее указанного срока к участию в

Конкурсе не допускаются.

        4.2  Участие в конкурсе будет рассматриваться как согласие автора

(авторов) и их представителей с его условиями: обработку персональных

данных, возможное использование конкурсных материалов в

некоммерческих целях.
4.3. Жюри оценивает творческие работы по 10-бальной системе. Итоги

фиксируются протоколом.

По результатам районного Конкурса в каждой номинации и по каждой

возрастной категории определяются дипломанты I, II и III степеней, в каждой

номинации. Победителями номинации становятся участники, набравшие

наибольшее количество баллов. Участникам, не вошедшим в число

победителей, вручаются сертификаты участников.

4.4. Итоги Конкурса будут размещены на сайте МКУДО

«Крутихинский ДЮЦ»

5. Контакты

5.1. Адрес оргкомитета Конкурса: 658750, с. Крутиха, ул.

Ленинградская, 28, МКУДО «Крутихинский ДЮЦ», каб. № 8;

5.2. Справки по телефону 2-21-57,89237763 Е-mail: krutiha_duts@mail.ru

6. Заключительные положения

 6.1. Настоящее положение вступает в силу с момента утверждения

приказом комитета по образованию;

 6.2. Вопросы, не отражённые в настоящем положении, решаются

оргкомитетом Конкурса, исходя из своей компетенции, в рамках

сложившейся ситуации и в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

mailto:krutiha_duts@mail.ru

Приложение 1

к Положению о проведении районного

детско – юношеского онлайн конкурса

 «На страже Родины»

Заявка

на участие в районном детско – юношеского онлайн конкурсе

«На страже Родины»

Учреждение (полное название)

№ Фамилия, имя

участника или

название группы

Номинация

Название номера

или работы

Руководитель

(ФИО, номер

мобильного

телефона)

Возрастная

категория